
1 

 

 

 

 

 

Istituto Tecnico Economico Statale 
“Don Luigi Sturzo” 

Via Sant'Ignazio di Loyola, 7 – 90011 Bagheria  (PA) 
Tel. 091 931656  Fax 091 900010 – Cod. Fisc. 81002090827 

Posta Certificata patd050008@pec.istruzione.it – dsitcsturzo@pec.it 

Mail: patd050008@istruzione.it – Sito web: itcsturzo.gov.it 

 

 

Prot. n. 6665/C10.8         Bagheria, 03/08/2012 

 
          Ai Docenti: 

- GIAMPORCARO Concetta 
- BRUNO Girolama 
- GRECO Teresa 
- MANCUSO Caterina 
- AIELLO Mattea 

ALBO 
SITO WEB 

 
OGGETTO:  Nomina Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute. 

       Avviso Prot. n. AOODGAI/10806 del 11/07/2012.  
         Progetto C-5-FSE02_POR_SICILIA-2012-604 
        Stage in Sicilia – CIG: 44762996C9 
        Stage in Toscana – CIG: 4476331133 
        CUP D55C12003490007 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

mailto:patd050008@pec.istruzione.it
mailto:dsitcsturzo@pec.it
mailto:patd050008@istruzione.it
http://www.itcsturzo.it/


2 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel 

territorio della Regione siciliana”; 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGAI/10806 del 11/07/2012 di approvazione dell’intervento 

a valere sull’obiettivo/azione C-5-FSE02_POR_SICILIA-2012-604 del PON FSE ”Competenze 

per Sviluppo” e il relativo finanziamento;  

VISTO  il proprio provvedimento di indizione della gara prot. n. 6543/C10.8 del 30/07/2012 con 

procedura in economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 

163/2006; 

RITENUTO di aver inoltrato lettera di invito ai seguenti operatori economici: 
 Per lo stage in Sicilia: 

 VALLE DEI MARGI – Contrada Margi, 95042 - Grammichele (CT) - P. I. 04066760879 

 VACANZE MARE – Via Marina, 66 98061 Brolo (ME) – P.I. 01610090837  

 IL TUAREG – Via G. Zappalà, 22, 24, 26 90144 Palermo – P.I. 04168670828 

 PAN SICILIA – Via Leonardo Da Vinci,94 - 90145 Palermo (Italia) – P.I. 04765090826  

 KASTALIA  – Contrada Piombo – 97017 Ragusa - P.I. 01189000886 

 Per lo stage in Toscana: 
 Milon Tours - D.sa Fosso, 17 – 88900 Crotone (KR) – P.I. 02355010790  

 Terre Toscane Incoming Travel Agency - Via del Teatro, 19 – 53045 Montepulciano (SI) – P.I. 
00883980526 

 New Taurus Viaggi e Turismo - Via Carlo Meyer, 2 – 57127 Livorno (LI) – P.I. 01692360496 

 Italiatravel srl – Viale Teseo Tesei, 12 - 57037 Portoferraio (LI) – P.I. 01376220495 

 CESCOT RIMINI – Via Clementini, 31 – 47900 Rimini (RN) – P.I. 01720860400 

RITENUTO di aver individuato come criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006; 

RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di 

una Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità; 

 
DISPONE 

 
Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute, per la 

procedura in premessa è così costituita.  

 Concetta GIAMPORCARO – Docente Collaboratore Vicario con funzione di Presidente; 
 Girolama BRUNO –  Docente con funzione di componente della Commissione Giudicatrice; 
 Teresa GRECO –  Docente con funzione di componente della Commissione Giudicatrice; 
 Caterina MANCUSO –  Docente con funzione di Segretario Verbalizzante; 
 Mattea AIELLO –  Docente con funzione di Segretario Verbalizzante; 

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi 

indicati nella lettera di invito. 



3 

 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione 

degli operatori economici classificato al primo e secondo posto in graduatoria, con l’indicazione dei relativi 

punteggi complessivi. 

 

Art.3 

L’apertura delle buste sarà effettuata il 13/08/2012 alle ore 13.00. 

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre il 17/08/2012. 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 
F.to Prof. Gioacchino Genuardi 


